АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 29.11.2022                                                                                                                       № 696

г. Фурманов

Об организации независимого наблюдения за проведением итогового

сочинения в Фурмановском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области

от,  31.12.2019 № 1724-о «Об утверждении документов по оценке качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской

области», от 17.03.2020 № 356-о/а «Об утверждении документов по организации

региональной системы объективности процедур оценки качества образования ми

осуществления общественного и независимого наблюдения при проведении

процедур оценки качества образования в Ивановской области», во исполнение

приказа МУ отдела образования администрации Фурмановского

муниципального района от,  в  целях контроля соблюдения объективности

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать 7 декабря 2022 года независимое наблюдение за

проведением итогового сочинения в общеобразовательных организациях

Фурмановского муниципального района.

2. Утвердить состав независимых наблюдателей и направить их в

общеобразовательные организации, являющиеся  местами проведения итогового

сочинения (Приложение 1).

3. Ведущему эксперту МУ отдела образования Бушиной Н.А. ознакомить

общественных наблюдателей с нормативно-правовыми документами,

регламентирующими подготовку и проведение итогового сочинения (изложения),

обеспечить памятками независимого наблюдателя.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, являющихся местами

написания итогового сочинения (изложения):

4.1. обеспечить независимым наблюдателям беспрепятственный допуск в

учреждение;

4.2. предложить заполнить акт независимого наблюдения за проведением

мониторингового исследования (приложение 2);

4.3. сдать заполненные акты независимого наблюдения за проведением

мониторингового исследования в МУ отдел образования в срок до 02.12.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

МУ отдела образования Лебедеву Е.К..

Начальник МУ отдела образования                                             И.Ю. Саломатина

Приложение 1 к приказу

МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

от 29.11.2022  № 696

Список независимых наблюдателей

за проведением итогового сочинения

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

общественного

наблюдателя

Место работы,

должность

Место проведения сочинения

Школа Адрес

1 Иванова Татьяна

Сергеевна

МДОУ д/с № 4

«Солнышко»,

заведующая

МОУ СШ № 1 г. Фурманов,

ул. Тимирязева, 42

2 Баландина Елена

Сергеевна

МУ отдел

образования, эксперт

МОУ СШ № 3 г. Фурманов,

ул. Пролетарская, 7

3 Гречина Ольга

Владимировна

МДОУ д/с № 3

«Дюймовочка»

МОУ СШ № 3 г. Фурманов,

ул. Пролетарская, 7

4 Бушина Надежда

Анатольевна

МУ отдел

образования, ведущий

эксперт

МОУ СШ № 7 г. Фурманов,

ул. Возрождения, 40

5 Соловьева  Светлана

Николаевна

МУ отдел

образования, ведущий

эксперт

МОУ СШ № 7 г. Фурманов,

ул. Возрождения, 40

6 Горбунова Елена

Валерьевна

МДОУ д/с № 5

«Звездочка», старший

воспитатель

МОУ СШ № 7 г. Фурманов,

ул. Возрождения, 40

7 Белова Ксения

Сергеевна

МУ отдел

образования,

эксперт

МОУ СШ № 7 г. Фурманов,

ул. Возрождения, 40

8 Антуфьева Ирина

Владимировна

МДОУ д/с № 8

«Березка», заведующая

МОУ СШ № 10 г. Фурманов,

ул. Тимирязева, 10

9 Рябова Вера Юрьевна МДОУ д/с № 6,

«Колокольчик»,

заведующая

МОУ СШ № 10 г. Фурманов,

ул. Тимирязева, 10

10 Кишалова Светлана

Николаевна

МДОУ д/с № 14,

«Родничок»,

заведующая

МОУ

Иванковская СШ

Фурмановский район,

д. Иванково, д.54